
eHealth

KLÍČOVÁ SLOVA

Data, lékař, pacient, první pomoc, zdraví, zdravotní dokumentace

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co je podle vašeho vnímání „zdraví“?

2. Jak byste vysvětlili termín „eHealth“?

3. Víte, k čemu slouží elektronická zdravotní dokumentace?

4. Jaké jsou její největší výhody a nevýhody pro pacienty?

5. Umožňuje vaše pojišťovna on-line náhled do zdravotní dokumentace?

6. Znáte nějaké on-line aplikace či služby, které patří do kategorie „zdraví“? K čemu slouží?

7. Které funkce, jimiž disponují mobilní telefony nebo chytré hodinky, mohou sloužit ke 
sledování zdravotního stavu jejich majitele?

8. Jaké zlepšení by mělo přinést zavedení tzv. eReceptu (elektronického lékařského předpisu)?

9. V jaké oblasti zdravotnictví by podle vás mělo dojít k elektronizaci?

ÚKOLY

A) Vyhledejte informace o koncepci eHealth v České republice a zjistěte, kterými součástmi je 
tvořena.

B) Některá elektronická zařízení mohou kromě péče o zdraví pomáhat také lidem s určitým 
fyzickým hendikepem. Dobrým příkladem je náramek Sunu. Zjistěte, jak tento náramek 
funguje a co na něj říkají jeho uživatelé. Zkuste najít další podobné asistivní technologie.

C) Trpíte vy sami nebo někdo ve vašem okolí zdravotními potížemi? Zkuste vyhledat 
elektronické zařízení, aplikaci či službu, která se snaží v této oblasti pomoci. Než to však 
vyzkoušíte „na vlastní kůži“ nezapomeňte si zjistit dostatek informací o fungování, účinnosti
a také o bezpečnosti.

DALŠÍ INFORMACE

http://www.sunu.io/

https://www.epreskripce.cz/co-je-erecept

http://www.ezdrav.cz/ehealth-v-cr/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.

http://www.sunu.io/
http://www.ezdrav.cz/ehealth-v-cr/
https://www.epreskripce.cz/co-je-erecept

	eHealth
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


